* Concil. Trid. l. c. can. vi. “Si quis dixerit, Sacramenta novæ legis non continere gratiam, quam significant, aut gratiam ipsam non ponentibus obicem non conferre, quasi signa tantum, etc. anathema sit.” Bellarmine has treated this subject of the sacraments with the felicity which he always evinces in doctrinal investigations: “Igitur ut intelligamus,” says he, “quid sit opus operatum, notandum est in justificatione quam recipit aliquis, dum percipit sacramenta, multa concurrere, nimirum, ex parte Dei, voluntatem utendi illa re sensibili; ex parte Christi, passionem ejus; ex parte ministri, voluntatem, potestatem, probitatem; ex parte suscipientis, voluntatem, fidem, et pœnitentiam; denique ex parte sacramenti, ipsam actionem externam, quæ consurgit ex debita applicatione materiæ et formæ. Cæterum ex his omnibus id, quod activè et proximè et instrumentaliter efficit gratiam justificationis, est sola actio illa externa, quæ sacramentum dicitur, et hæc vocatur opus operatum, accipiendò passivè (operatum,) ita ut idem sit sacramentum conferre gratiam ex opere operato, quod conferre gratiam ex vi ipsius actionis sacramentalis a Deo ad hoc institutæ, non ex merito agentis vel suscipientis.” After proving all that has been here stated, and in reference to what has been said of the minister, after showing that his will only is necessary, Bellarmine continues: “Voluntas, fides, et pœnitentia in suscipiente adulto necessariò requiruntur, ut dispositiones ex parte subjecti, non ut causæ activæ; non enim fides et pœnitentia efficiunt gratiam sacramentalem, neque dant efficaciam sacramenti, sed solum tollunt obstacula, quæ impedirent, ne sacramenta suam efficaciam exercere possent, unde in pueris ubi non requiritur dispositio, sine his rebus fit justificatio. Exemplum esse potest in re naturali. Si ad ligna comburenda primum exciccarentur ligna, deinde excuteretur ignis ex silice, tum applicaretur ignis ligno, et sic tandem fieret combustio, nemo diceret causam immediatam combustionis esse siccitatem, aut excussionem ignis ex silice, aut applicationem ignis ad ligna, sed solum ignem, ut causam primariam, et solis calorem, seu calefactionem, ut causam instrumentalem.” Bellarm. de Sacram. l. ii. c. l. t. iii. p. 108-9.

which, according to Catholic doctrine, exists between grace and free-will, we might infer, that the *opus operatum* doth not establish a divine activity only, nor imply a mere inertness on the part of man.*

That Catholics reckon seven sacraments, needs no further evidence ; but Catholics, we may notice in passing, assert of no sacrament, that its reception is entirely and absolutely necessary to salvation. So, for instance, the ardent desire of a catechumen for baptism, when invincible outward obstacles prevent its accomplishment, is sufficient. God, who freely chooses one mode of communicating to us His grace, can make use of another ; but it is not for man to reject, according to his caprice, the means of salvation offered to him by Christ, and to prefer another path of grace. This would argue a very gross presumption, and be a most culpable contempt of the divine ordinances. A spirituality of this kind is, with all its pretensions to refinement, nought else than a coarse, carnal arrogance.